mento, quam Parisiensi, cujus ipsi consilarii sunt.

§. XL. Ad comitia regni rariora, *Assemblées des Etats du Royaume*, triplex ordo vocatur: Ecclesiasticus, Nobilium & Plebejus: *Le Clergé, la Noblesse & le Tiers Etat*; ut tamen & eorum convocatio, & decretorum confirmatio a Regis arbitrio pendeat.

(1) Conventus Francorum Majorum & Minorum antiquus, *Placitum, Campus Martis*, vel *Maji*. à patente campo, & quia sub dio habebantur. V. Cangius in v. *Placitum, Campus*. & Rivini diff. *de majumis*, & *maicampis* c. 8. in Synt. differt. Crævii. (2) Error Hotomanni in Francogallia c. 18. credentis, summam potestatem apud hoc concilium fuisse, Vid. Hert. Notit. Franc. c. 5. §. 6. (3) Inter causas, cur comitia indicta, præcipuæ, ut incumbentibus bellis Regi auxilia pecuniaria præberentur, vel si Regi minorenni Curatoribus opus, aut vitia & abusus sint tollendi.

§. XLI. Legum Romanarum antiquus usus. Hodie Gallia in provincias juris scripti, & consuetudinarias dividitur, quarum illæ ab his numero & amplitudine superantur.

(1) Agathias lib. 1. de Imp. Just. *Frauci politica ut plurimum utuntur Romana, & legibus iisdem: eandem etiam contractuum & nuptiarum rationem, & divini numinis cultum tenent.* (2) Usus Codicis Theodosiani in Gallia ex Sidonii lib. 2. ep. 1. Greg. Turonens. l. 4. c. 47. Cironii

ronii Obs. jur. can. lib. 5. c. 6. & 7. & J. Gothofredi proleg. Cod. Th. c. 3. & 7. (3) Regionēs, quæ utuntur jure scripto, apud Mornacium ad l. 1. D. de Petit. hered. & Duck de auct. jur. civ. lib. 2. c. 5. §. II. & 12. (4) Quare Honorius 111. vetuerit jus Romanum in Academia Paris. doceri c. 28. X. de Privil. (5) Bodini observatio, jus Rom. in subsidium esse receptum lib. 8. de rep. c. 8. ex Thuauo lib. 35. firmata: scribit enim Hospitalium, Caroli 1 X. Cancellarium, in oratione, coram Rege habita, *cum præfatione & petita venia ex ff. Justiniani vulgarem juris regulam adduxisse* (6) Mornacius, & Imbertus, discrimina juris Rom. & Gallici indicarunt; tamen Ranchinus lib. 2. Var. lect. c. 3. *Nullum hodie regnum, est, ait, quod incerto magis jure utatur, quam hoc nostrum. Hujus rei causa non una: sed præcipua infrenis illa licentia Magistratum & Judicum, in controversiis dijudicandis, quam sibi arrogant, malo more, dum leges Romanas, non quasi leges, sed nudas rationes sibi sequendas esse autumant.*

§ XLII. Jus consuetudinarium municipiorum, Caroli VII. auspiciis in scripturam redactum, variis populis ortum debet: cui Franci scriptas Leges Salicas, Carolus M. cum posteris Capitularia, Ludovicus XIV. Codicem Ludovicianum addiderunt.